
Управление образования администрации Прохоровского района 

 

 

Приказ 

 

 

«12» ноября 2021 года        № 606 

 
О сроках, местах и порядке 
информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) на 
территории Прохоровского района 
в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 26 октября 2021 года № 04-416, приказом 

департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года № 

3260 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 

учебном году», в целях обеспечения своевременного информирования 

участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового 

сочинения (изложения) на территории Прохоровского района в 2021-2022 

учебном году приказываю: 

1. Принять к исполнению «Порядок информирования участников 
итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения 
(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном 

году». 
2. Утвердить места ознакомления с результатами итогового сочинения 

(изложения) на территории Прохоровского района в 2021-2022 учебном году 
для обучающихся XI (XII) классов - образовательные организации, в которых 
они осваивают образовательные программы среднего общего образования  
(приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1  Ознакомить под подпись участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и 
порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на 
территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утвержденных 

приказом. приказом департамента образования Белгородской области от 09 
ноября 2021 года № 3260. 

3.2  Разместить информацию о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на 



территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году на официальных 

сайтах образовательных организаций. 
3.3 Обеспечить ознакомление в течение одного рабочего дня со дня 

получения результатов итогового сочинения (изложения) под подпись 
участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных 
представителей) с результатами итогового сочинения (изложения). 

4. Главному специалисту управления образования Светличному О.Н. 

разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2021-2022 учебном году на официальном сайте управления 

образования. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования  
 

Е.Н.Масленникова 

 
 


